ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 ноября 2024 года                                                                                                  № 108

с.Киясово

О результатах и перспективах работы Первомайского муниципального

унитарного производственного предприятия «Коммун – сервис»

Заслушав информацию Князева Евгения Александровича, директора

Первомайского муниципального унитарного производственного предприятия

«Коммун – сервис», в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики», Президиум Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о результатах и перспективах работы Первомайского

муниципального унитарного производственного предприятия «Коммун – сервис»

принять к сведению.

2. Рекомендовать продолжить работу по уменьшению кредиторской

задолженности.

3. Опубликовать настоящее постановление разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Киясовского района.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                                 И.М. Сибиряков

По результатам работы Первомайского МУПП «Коммун-сервис»

- подготовка к отопительному сезону 2024-2025г.г.:  были проведены работы:

техническое обслуживание ГРУ, гидравлические испытания теплотрасс и водогрейных

котлов, проведены работы по проведению проверки исправности и работоспособности

систем вентиляции и дымоходов от газового оборудования, освидетельствование

водогрейных котлов, осмотр дымовых труб, проведен текущий ремонт обслуживания

насосного оборудования, проведена промывка фильтров в котельных, проведено

гидравлическое испытание настройка предохранительных клапанов, проводится как

плановая так и внеплановая наладка как оборудования так и периферийных устройств

защиты, электрики.

Заключены более 12 договоров по обследованию котельных и артезианских

скважин, произведено за 2024 год более 50 выездов аварийной бригады,

отремонтированы как водопроводные, так и тепловые сети, нуждающихся в ремонте и

замене.

Перспективы развития Первомайского МУПП «Коммун-сервис» видим в

следующем: заниматься развитием организации, организовать повышение

квалификации персонала, поднять заработную плату, так как заработная плата слесаря

не превышает 22 тыс.руб., плотно заняться поиском персонала.